



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.04.2019 № 2035-п/1

г. Тольятти, Самарской области



**О внесении изменений
в постановление мэрии городского округа Тольятти
от 13.10.2016 № 3219-п/1 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие системы
образования городского округа Тольятти
на 2017-2020 гг.»**

В соответствии с решением Думы городского округа Тольятти от 11.12.2018 № 88 «О бюджете городского округа Тольятти на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением мэрии городского округа Тольятти от 12.08.2013 № 2546-п/1 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации, оценки эффективности муниципальных программ городского округа Тольятти», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования городского округа Тольятти на 2017-2020 гг.», утвержденную постановлением мэрии городского округа Тольятти от 13.10.2016 № 3219-п/1 (далее - Программа) (газета «Городские ведомости», от 21.10.2016 № 74, от 24.03.2017 № 20, от 25.04.2017 № 29, от 30.06.2017 № 45, от 05.09.2017 № 64, от 12.12.2017 № 91, от 12.01.2018 № 1, от 06.03.2018 № 17, от 17.04.2018 № 28, от 26.06.2018 № 45, от 10.08.2018 № 59, от 16.10.2018 № 79, от 11.01.2019 № 1, от 01.03.2019 № 15, от 26.04.2019 № 30, от 11.06.2019 № 41) следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы:

1.1.1. Строку 5 изложить в следующей редакции:

«

5.	Заказчики муниципальной программы	Департамент образования администрации городского округа Тольятти. Департамент градостроительной деятельности администрации городского округа Тольятти. Департамент по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа Тольятти Департамент городского хозяйства администрации городского округа Тольятти
----	-----------------------------------	---

».

1.1.2. В столбце 3 строки 8:

- в абзаце втором цифры «24 054 462,204» заменить цифрами «24 603 574,724»;

- в абзаце третьем цифры «8 156 058,886» заменить цифрами «8 304 467,917»;

- в абзаце четвертом цифры «12 833 655,770» заменить цифрами «13 171 457,801»;

- в абзаце пятом цифры «222 652,548» заменить цифрами «285 554,006»;

- в абзаце десятом цифры «7 323 304,628» заменить цифрами «7 872 417,148».

1.2. В разделе V Программы:

- в абзаце втором цифры «24 054 462,204» заменить цифрами «24 603 574,724»;

- в абзаце пятом цифры «7 323 304,628» заменить цифрами «7 872 417,148»;

- в абзаце восьмом цифры «8 156 058,886» заменить цифрами «8 304 467,917»;

- в абзаце девятом цифры «12 833 655,770» заменить цифрами «13 171 457,801»;

- в абзаце десятом цифры «222 652,548» заменить цифрами «285 554,006».

1.3. В Приложении № 1 к Программе:

1.3.1. В подпункте 1.1 пункта 1:

- в столбце 15 цифры «1 924 578,000» заменить цифрами «1 917 194,000»;

- в столбце 16 цифры «676 557,000» заменить цифрами «669 173,000»;

- в столбце 25 цифры «6 162 184,000» заменить цифрами «6 154 800,000».

1.3.2. В подпункте 1.2 пункта 1:

- в столбце 15 цифры «3 151 451,000» заменить цифрами «3 156 920,000»;

- в столбце 16 цифры «662 772,000» заменить цифрами «660 672,000»;

- в столбце 17 цифры «2 488 679,000» заменить цифрами «2 496 248,000»;

- в столбце 25 цифры «9 830 811,000» заменить цифрами «9 836 280,000».

1.3.3. В подпункте 1.3 пункта 1:

- в столбце 15 цифры «319 583,000» заменить цифрами «317 583,000»;

- в столбце 16 цифры «196 384,000» заменить цифрами «194 384,000»;

- в столбце 25 цифры «1 189 672,400» заменить цифрами «1 187 672,400».

1.3.4. В подпункте 1.4 пункта 1:

- в столбце 15 цифры «54 840,000» заменить цифрами «54 570,000»;

- в столбце 16 цифры «54 840,000» заменить цифрами «54 570,000»;

- в столбце 25 цифры «211 738,600» заменить цифрами «211 468,600».

1.3.5. В строке «Итого по задаче 1»:

- в столбце 15 цифры «5 450 452,000» заменить цифрами «5 446 267,000»;

- в столбце 16 цифры «1 590 553,000» заменить цифрами

«1 578 799,000»;

- в столбце 17 цифры «3 859 899,000» заменить цифрами «3 867 468,000»;

- в столбце 25 цифры «17 394 406,000» заменить цифрами «17 390 221,000».

1.3.6. В подпункте 2.1 пункта 2:

- в столбце 15 цифры «338 333,687» заменить цифрами «608 473,729»;

- в столбце 16 цифры «24 332,000» заменить цифрами «40 706,563»;

- в столбце 17 цифры «204 963,569» заменить цифрами «395 827,590»;

- в столбце 18 цифры «109 038,118» заменить цифрами «171 939,576»;

- в столбце 25 цифры «801 726,787» заменить цифрами «1 071 866,829».

1.3.7. В подпункте 2.1.1 подпункта 2.1 пункта 2:

- в столбце 15 цифры «1 200,000» заменить цифрами «79 612,491»;

- в столбце 16 цифры «1 200,000» заменить цифрами «6 398,748»;

- в столбце 17 цифру «0» заменить цифрами «73 213,743»;

- в столбце 25 цифры «258 811,700» заменить цифрами «337 224,191».

1.3.8. В подпункте 2.1.6 подпункта 2.1 пункта 2:

- в столбце 15 цифры «275 770,159» заменить цифрами «270 073,159»;

- в столбце 16 цифры «13 789,000» заменить цифрами «8 092,000»;

- в столбце 25 цифры «353 059,259» заменить цифрами «347 362,259».

1.3.9. В подпункте 2.1.7 подпункта 2.1 пункта 2:

- в столбце 15 цифры «40 568,144» заменить цифрами «132 716,675»;

- в столбце 16 цифры «4 029,000» заменить цифрами «9 281,195»;

- в столбце 17 цифры «12 788,700» заменить цифрами «75 043,855»;

- в столбце 18 цифры «23 750,444» заменить цифрами «48 391,625»;

- в столбце 25 цифры «81 693,444» заменить цифрами «173 841,975».

1.3.10. В подпункте 2.1.9 подпункта 2.1 пункта 2:

- в столбце 15 цифры «2 970,000» заменить цифрами «4 955,000»;

- в столбце 16 цифры «2 970,000» заменить цифрами «4 955,000»;

- в столбце 25 цифры «4 845,000» заменить цифрами «6 830,000».

1.3.11. В подпункте 2.1.18 подпункта 2.1 пункта 2:

- в столбце 15 цифры «17 825,384» заменить цифрами «121 116,404»;
- в столбце 16 цифры «2 344,000» заменить цифрами «11 979,620»;
- в столбце 17 цифры «5 418,484» заменить цифрами «60 813,607»;
- в столбце 18 цифры «10 062,900» заменить цифрами «48 323,177»;
- в столбце 25 цифры «80 097,384» заменить цифрами «183 388,404».

1.3.12. В подпункте 2.2 пункта 2:

- в столбце 15 цифры «8 219,000» заменить цифрами «3 663,000»;
- в столбце 16 цифры «8 219,000» заменить цифрами «3 663,000»;
- в столбце 25 цифры «8 219,000» заменить цифрами «3 663,000».

1.3.13. В подпункте 2.3.2 пункта 2:

- в столбце 15 цифры «13 954,000» заменить цифрами «13 645,838»;
- в столбце 16 цифры «13 954,000» заменить цифрами «13 645,838»;
- в столбце 25 цифры «28 469,872» заменить цифрами «28 161,710».

1.3.14. Пункт 2 дополнить подпунктом 2.15 следующего содержания:

«

2.15	Оснащение зданий учреждений автоматическими узлами регулирования температуры теплоносителя	Департамент городского хозяйства	2019	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	148 652,630	148 652,630	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	148 652,630
------	--	----------------------------------	------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-------------	-------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-------------

».

1.3.15. В строке «Итого по задаче 2»:

- в столбце 15 цифры «605 864,628» заменить цифрами «1 019 793,138»;
- в столбце 16 цифры «68 374,000» заменить цифрами «228 537,031»;
- в столбце 17 цифры «246 529,510» заменить цифрами «437 393,531»;
- в столбце 18 цифры «109 038,118» заменить цифрами «171 939,576»;
- в столбце 25 цифры «1 868 121,458» заменить цифрами «2 279 940,527».

1.3.15. В столбце 2 подпункта 3.2.16 подпункта 3.2 пункта 3 слова «Соревнования среди дошкольных образовательных организаций «Малые зимние Олимпийские игры» заменить словами «Соревнования среди дошкольных образовательных организаций «Малые спортивные игры».

1.3.16. В подпункте 3.5 пункта 3:

- в столбце 15 цифры «4 877,000» заменить цифрами «17 173,010»;
- в столбце 17 цифры «4 877,000» заменить цифрами «17 173,010»;
- в столбце 25 цифры «42 161,000» заменить цифрами «54 457,010».

1.3.17. В подпункте 3.14 пункта 3:

- в столбце 4 цифры «2017-2018» заменить цифрами «2017-2019»;
- в столбце 15 цифру «0» заменить цифрами «91 620,000»;
- в столбце 17 цифру «0» заменить цифрами «91 620,000»;
- в столбце 25 цифры «176 380,000» заменить цифрами «268 000,000».

1.3.18. Подпункт 3.15 пункта 3 дополнить подпунктом 3.15.18 следующего содержания:

3.15.18	Фонд поддержки социально-значимых инициатив граждан и юридических лиц – «Во имя Отечества» (Ул. Революционная, д. 11, корпус 2 - 251,3 кв.м.)	01.08.2019-2020																						
---------	---	-----------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

».

1.3.19. Пункт 3 дополнить подпунктами 3.17, 3.18 следующего содержания:

3.17	Обеспечение мероприятий, связанных с организацией питания отдыхающих в лагерях с дневным пребыванием детей и направленных на соблюдение ими режима питания	2019	Департамент образования	0 0	5 568,069	0	5 568,069	0	5 568,069	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 568,069	0	20 752,931	20 752,931	20 752,931	20 752,931	20 752,931	20 752,931	
3.18	Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям услуг в целях возмещения затрат на предоставление питания обучающимся муниципальных образовательных учреждений городского округа Тольятти в период их пребывания в лагерях с дневным пребыванием детей, организованных на базе данных учреждений	2019	Департамент образования																														20 752,931

».

1.3.20. В строке «Итого по задаче 3»:

- в столбце 15 цифры «952 472,000» заменить цифрами «1 082 709,010»;

- в столбце 17 цифры «4 877,000» заменить цифрами «135 114,010»;

- в столбце 25 цифры «3 842 503,848» заменить цифрами «3 972 740,858».

1.3.21. Пункт 4 дополнить подпунктом 4.12 следующего содержания:

«

4.12	Выплата педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций, участвующим в проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, компенсации за работу по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации	МОУ, находящиеся в ведомственном подчинении Департамента образования (Департамент образования)	2019	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9 132,000
------	--	--	------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----------

».

1.3.22. В строке «Итого по задаче 4»:

- в столбце 15 цифры «314 516,000» заменить цифрами «323 648,000»;
- в столбце 17 цифры «296 178,000» заменить цифрами «305 310,000»;
- в столбце 25 цифры «949 430,898» заменить цифрами «958 562,898».

1.3.23. В пункте 5 «ИТОГО по муниципальной программе»:

- в столбце 15 цифры «7 323 304,628» заменить цифрами «7 872 417,148»;
- в столбце 16 цифры «2 096 423,000» заменить цифрами «2 244 832,031»;
- в столбце 17 цифры «4 407 483,510» заменить цифрами «4 745 285,541»;
- в столбце 18 цифры «109 038,118» заменить цифрами «171 939,576»;
- в столбце 25 цифры «24 054 462,204» заменить цифрами «24 603 574,724».

1.4. В Приложении № 2 к Программе:

1.4.1. В столбце 8 подпункта 1.1 пункта 1 цифры «21 663» заменить цифрами «21 313».

1.4.2. В строке «наличие проектно-сметной документации, получившей положительное заключение государственной экспертизы» подпункта 2.2 пункта 2 в столбце 8 цифру «2» заменить цифрой «1».

1.4.3. Пункт 2 дополнить подпунктом 2.15 следующего содержания:

«

2.15	Оснащение зданий учреждений автоматическими узлами регулирования температуры теплоносителя	количество установленных автоматических узлов регулирования температуры теплоносителя	ед.	-	-	-	113	-
------	--	---	-----	---	---	---	-----	---

».

1.4.4. В столбце 4 подпункта 3.1.7 подпункта 3.1 пункта 3 слово «чел.» заменить знаком «%».

1.4.5. В столбце 2 подпункта 3.2.16 подпункта 3.2 пункта 3 слова «Соревнования среди дошкольных образовательных организаций «Малые зимние Олимпийские игры» заменить словами «Соревнования среди дошкольных образовательных организаций «Малые спортивные игры».

1.4.6. В столбце 8 подпункта 3.14 пункта 3 знак «-» заменить цифрами «14 881».

1.4.7. В строке «количество детей, охваченных мероприятиями патриотической направленности с участием НКО» подпункта 3.15 пункта 3:

- в столбце 8 цифры «6 250» заменить цифрами «8 750»;
- в столбце 9 цифры «6 250» заменить цифрами «9 750».

1.4.8. В строке «количество мероприятий патриотической направленности, организуемых НКО» подпункта 3.15 пункта 3:

- в столбце 8 цифры «15» заменить цифрами «18»;
- в столбце 9 цифры «15» заменить цифрами «20».

1.4.9. Пункт 3 дополнить подпунктами 3.17, 3.18 следующего содержания:

«

3.17	Обеспечение мероприятий, связанных с организацией питания отдыхающих в лагерях с дневным пребыванием детей и направленных на соблюдение ими режима питания	количество обучающихся, получивших питание в лагерях с дневным пребыванием детей	чел.	-	-	-	2 280	-
3.18	Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям услуг в целях возмещения затрат на предоставление питания обучающимся муниципальных образовательных учреждений городского округа Тольятти в период их пребывания в лагерях с дневным пребыванием детей, организованных на базе данных учреждений	количество обучающихся, получивших питание в лагерях с дневным пребыванием детей	чел.	-	-	-	8 460	-

».

1.4.10. Пункт 4 дополнить подпунктом 4.12 следующего содержания:

«

4.12	Выплата педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций, участвующим в проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, компенсации за работу по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации	объем выплат педагогическим работникам компенсации за работу по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации в школах	%	-	-	-	100	-
------	--	--	---	---	---	---	-----	---

».

2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Баннову Ю.Е.

Глава городского округа



С.А. Анташев